
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/321/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LATOWICZU 

z dnia 13 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Latowicz na 2023 rok 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572 z późn. zm.), uchwala, co następuje: 

§ 1. W programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Latowicz na 2023 rok, stanowiący załącznik do uchwały Nr XLIII/311/2023 Rady Miejskiej 
w Latowiczu z dnia 13 lutego 2023 r.  w sprawie określenia  programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Latowicz na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego poz. 2663) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w tym obiektów budowlanych, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnianie ich dokarmiania oraz zapewnianie im wody zdatnej do picia w miejscach ich 
przebywania; 

3) zakup i wydawanie suchej karmy osobom sprawującym opiekę nad wolno żyjącymi kotami w ilości 
1,5 kilograma miesięcznie, niezależnie od liczby dokarmianych kotów; 

4) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

5) ograniczenie populacji kotów wolno żyjących poprzez ich sterylizację lub kastrację oraz znakowanie 
i usypianie ślepych miotów. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji wraz z zapewnieniem opieki pozabiegowej oraz znakowanie 
poprzez nacięcie krawędzi lewego ucha i usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących wykonywane 
będzie przez Gabinet Weterynaryjny CITOVET, ul. Okrzei 12B, 05-300 Mińsk Mazowiecki na podstawie 
umowy zawartej z Przedsiębiorstwem Wielobranżowym „PERRO” Marzena Golańska, z siedzibą: 
Zamienie, ul. Leśna 23, 05-300 Mińsk Mazowiecki. 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1, pkt 1-4, realizowana jest przez Referat 
Gospodarki i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy Latowicz.”.; 

2) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Na realizację zadań w 2023 r. Gmina Latowicz zaplanowała środki w wysokości 56.160,00 zł 
(słownie: pięćdziesiąt pięć tysięcy dwieście trzydzieści pięć złotych), z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 22.140,00zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 marca 2023 r.

Poz. 3557



2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym: sterylizacja lub kastracja, znakowanie i usypianie ślepych 
miotów oraz dokarmianie – 2.300,00 zł; 

3) usługi związane z odławianiem bezdomnych zwierząt – 23.375,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizacją albo kastracją w schronisku dla zwierząt – 4.000,00 zł; 

5) poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt – bezkosztowo - w ramach umowy na 
odławianie zwierząt oraz w ramach działań urzędu; 

6) usypianiem ślepych miotów w schronisku dla zwierząt – 300,00 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 200,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
– 1.845,00 zł; 

9) realizację planu sterylizacji lub kastracji oraz znakowania zwierząt – 2.000,00 zł. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 będą wydatkowane w zależności od zaistniałych potrzeb.”.. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Świątek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3557


	Uchwała

		2023-03-22T10:13:56+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




